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227 GABINETE DO SECRETARIO

PORTARIA N° 1627/2021

O SECRETARIO DA EDUCACAO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicdes e tendo
em vista o disposto na Lei 7.937 de 11 de outubro de 2000, regulamentado pelo Decreto 8.573 de

01/07/2003,

RESOLVE

reconhecer a conversdao em peclnia de periodos de licenca prémio aos ocupantes do cargo de
Professor do Magistério Publico Estadual de Ensino Fundamental e Médio, os docentes a seguir

relacionados.

CADASTRO

113381686
113427979
112577917
113707905
113917372
112383279
113770144
112469562
113938077
113660836
113474683
113446389
113133009
112549590
114543087
112544045
113180894
112434444
114510602
112462887
113496261
113046066
112450107

NOME
ADEMIVAR VIANA LEMOS

ADILIA GOMES DOS SANTOS FERREIRA FILHA

ADNALOY RODRIGUES DOS SANTOS
ADRIANA BRAGA COSTA BITTENCOURT
ADRIANA MARTINS DOS SANTOS
ADRIANA PIMENTA DE MELLO SANTOS
ALBA CONSUELO MENEZES LIMA
ALESSANDRA CRISTINA ARAUJO XAVIER
ALEX BARBOSA RUFINO

ALEXANDRE OLIVEIRA ALMEIDA

ANA CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA FALCAO
ANTONIA EUZA CARNEIRO DE SOUSA
ANTONIO SALVE BATISTA

ARGEMIRO MENDES SANTANA

ARI REIS RODRIGUES DA SILVA

ARNON ALVES ROCHA

BARBARA ZELES SANTOS LOPES

CARLOS LEONIDAS NASCIMENTO PAIXAO
CELIA FARIAS AGUIAR ROCHA

CELIA MARIA SOBRINHO BARRETO
CINTIA DE MELO PEREIRA

CINTIA DE MELO PEREIRA

CLAUDIA SILVANA BITTENCOURT PEIXOTO SOUZA

QUINQ.
18/08/2014 a 17/08/2019
17/02/2015 a 16/02/2020
08/10/2012 a 07/10/2017
01/08/2011 a 30/07/2016
01/04/2014 a 31/03/2019
17/03/2006 a 16/03/2011
09/04/2012 a 08/04/2017
08/06/2002 a 07/06/2007
13/05/2013 a 12/05/2018
14/05/2006 a 13/05/2011
14/04/2015 a 12/04/2020
01/03/2015 a 28/02/2020
08/10/2012 a 07/10/2017
15/12/2012 a 14/12/2017
08/10/2012 a 07/10/2017
09/11/2007 a 07/11/2012
08/04/2014 a 07/04/2019
16/10/2006 a 15/10/2011
18/03/2012 a 17/03/2017
01/06/2002 a 31/05/2007
13/03/2015 a 11/03/2020
19/04/2013 a 18/04/2018
09/03/2012 a 08/03/2017



113049111
115405787
113841783
115550011
113512295
113544331
113688680
113494358
114160017
112378973
114536030
113771645
112591173
113735217
114553040
115210768
112825970
113858730
112733254
112569875
114012311
113748715
112311442
115351289
113819150
112587695
112581487
112595321
114833961
114716070
113943527
112467667
113725084
112749221
115432035
114715993
113707840
113776506
113049739
112566160
112405720
112592674
112579294
113707002
113592473
113521278
112760146
113990320
113593217

CORDOLINA RODRIGUES NETA
CRISTIANE DOS SANTOS PINHEIRO
CRISTIANE SANTOS DE FREITAS
DANIELISON FERREIRA VITOR

EDI SANTANA BARBOSA

EDMILSON LUIZ DE SOUZA

EDVANIA RODRIGUES SILVA SOUZA
ELAINE AMORIM ARAUJO

ELIANE MARIA DE SOUZA

ELIENE ALVES DA SILVA SANTOS

ELINE REIS DA SILVA

ERINALDO LOPES TEIXEIRA

ESTENIO MOITA DE CARVALHO
FABIANA AMARAL PEREIRA

GABRIEL CARVALHO VELAME

GERALDO SAVIO FONSECA ALMEIDA
HANILTON RIBEIRO DE SOUZA

HELAINE FERNANDA SOUZA SANTOS
IRACEMA PEREIRA DE OLIVEIRA

IVO DANIEL LOPES CAIRES

JANICLEIDE MORENO GONCALVES
JORGE LUIZ DE ARAUJO PINTO

JOSE AUGUSTO DA SILVA LIMA

JOSE CARLOS SANTANA SILVA

JOSE EDUARDO COSTA ALVES

JOSE JAIRO SOUZA SANTOS

JOSE SAO PAULO DE FREITAS NETO
JOSIANE PINHEIRO DOS SANTOS RODRIGUES
KARINE DE OLIVEIRA COSTA

LILIAN SACRAMENTO COSTA

LINDAURA BOMFIM DE JESUS COSTA
LUCIANA MATOS DE SOUSA SILVA
LUCIANA SANTANA QUEIRES

LUCIENE GOMES AMERICO NASCIMENTO
LUCIENE SANTQOS DE JESUS

LUCINALVA BORGES MOREIRA
MAGNAELZA SOUZA DA SILVA DIAS
MAIANA ROSE FONSECA DA SILVA
MARCIO SILVA DAS NEVES

MARCO ANTONIO DOS SANTOS PIRES
MARIA AUXILIADORA BARBOSA DE MELLO
MARIA DA GLORIA REIS DA SILVA
MARIA DE FATIMA RAMOS DOREA
MARIA DE FATIMA SOUTO COSTA
MARIA DO SOCORRO GOMES FREIRE SILVA
MARIA ESTELE RAMOS CARDOSO

MARIA GLORIETH DE SOUZA GONCALVES
MARIA LUCIA DO NASCIMENTO
MARILENE FERREIRA DE QUEIROZ

31/05/2013 a 30/05/2018
01/06/2012 a 31/05/2017
17/09/2012 a 16/09/2017
27/06/2013 a 26/06/2018
22/05/2005 a 21/05/2010
15/05/2015 a 13/05/2020
04/07/2011 a 02/07/2016
06/04/2015 a 04/04/2020
01/07/2009 a 30/06/2014
27/02/2011 a 26/02/2016
25/03/2012 a 24/03/2017
09/04/2012 a 08/04/2017
16/09/2013 a 15/09/2018
07/05/2011 a 05/05/2016
26/03/2012 a 25/03/2017
03/03/2011 a 01/03/2016
06/05/2011 a 04/05/2016
11/12/2012 a 10/12/2017
08/03/2014 a 07/03/2019
22/03/2013 a 21/03/2018
29/07/2013 a 28/07/2018
05/03/2012 a 04/03/2017
09/10/1990 a 08/10/1995
14/03/2012 a 13/03/2017
09/07/2012 a 08/07/2017
03/05/2003 a 01/05/2008
30/06/2013 a 29/06/2018
11/11/2013 a 10/11/2018
10/04/2013 a 09/04/2018
30/06/2014 a 29/06/2019
08/10/2012 a 07/10/2017
15/06/2002 a 14/06/2007
16/07/2011 a 14/07/2016
19/11/2013 a 18/11/2018
24/07/2012 a 23/07/2017
28/11/2012 a 27/11/2017
12/07/2011 a 10/07/2016
05/03/2012 a 04/03/2017
26/05/2013 a 25/05/2018
20/02/2008 a 18/02/2013
17/03/2006 a 16/03/2011
01/08/2013 a 31/07/2018
27/04/2008 a 26/04/2013
23/07/2001 a 22/07/2006
03/07/2010 a 02/07/2015
11/04/2015 a 09/04/2020
08/09/2013 a 07/09/2018
14/08/2013 a 13/08/2018
24/04/2015 a 22/04/2020



112747635
113967204
113567965
112402162
113451685
112594016
112392456
112327744
113667642
113915710
113048301
112463079
113805478
112400097
113512279
112583154
113564195
115371920
113739651
113082339
113748985
112565261
112762627
113658960
112427439
113472704
113805460

MARINELIA DE SOUZA
MARTA EUGENIA LOUZADA BOA SORTE
MILTON BARBOSA REIS FILHO

MYLENE CASSIA TINAUT DE ALMEIDA ARANTES

NANCY LAURA LIMA CAVALCANTI ARRAES
NILMA MARIA DOS SANTOS

NIRACY PEREIRA DE ARAGAO
OMAZALINA PEREIRA GOMES

OZINEIDE SILVA GUSMAO

PAULO SERGIO PORTUGAL

PERICLES LOMBA BULHOSA

PERPETUA OLIVEIRA CARDIM GOMES
ROBSON DOMINGOS ESTRELA DE SOUZA
ROSA MARIA FONSECA ALMEIDA
ROSANA COSTA GOMES

ROSANGELA PEREIRA DA SILVA SANTANA
SANDRA DOS SANTOS SILVA CARVALHO
SANDRA GOMES OLIVEIRA DE SOUZA
SANDRA MARIA BITANCOURT SOL
SIDINEI LESSA BISPO

SILMARA SILVEIRA ANDRADE

SILVANA MIRANDA PIRES

SILVIO JOSE ALVES GUIMARAES SALES
SORAYA SENTO SE OLIVEIRA CERQUEIRA
SUELY RODRIGUES ADERNO

SUSANA SOARES DOS SANTOS

WANJA CRISTINA ALMEIDA CHAVES

17/05/2009 a 16/05/2014
02/07/2013 a 01/07/2018
12/04/2015 a 10/04/2020
26/03/2011 a 24/03/2016
02/01/2011 a 01/01/2016
21/06/2013 a 20/06/2018
17/03/2001 a 16/03/2006
03/10/2000 a 02/10/2005
01/06/2011 a 30/05/2016
09/04/2008 a 08/04/2013
30/06/2003 a 28/06/2008
11/06/2007 a 09/06/2012
09/07/2012 a 08/07/2017
24/03/2001 a 23/03/2006
11/04/2015 a 09/04/2020
11/05/2013 a 10/05/2018
10/04/2015 a 08/04/2020
11/04/2012 a 10/04/2017
21/11/2011 a 19/11/2016
05/06/2013 a 04/06/2018
06/03/2007 a 04/03/2012
19/05/2013 a 18/05/2018
03/08/2009 a 02/08/2014
31/05/2011 a 29/05/2016
15/09/2001 a 14/09/2006
17/03/2015 a 15/03/2020
09/07/2012 a 08/07/2017

Salvador, 22 de outubro de 2021 - JERONIMO RODRIGUES SOUZA - Secretério da Educacio



